PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 августа 2017 г.

	№
	73/917-6

	г.Тверь

Об областном конкурсе «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы, посвященном выборам Президента Российской Федерации
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2017 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.01.2017 54/675-6, с изменениями, внесенными постановлением избирательной комиссией Тверской области от 13.05.2017 №57/709-6, Планом работы избирательной комиссии Тверской области на июль-декабрь 2017 года, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.06.2017 № 66/843-6, на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. С 01 сентября 2017 года по 25 мая 2018 года провести областной конкурс «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы, посвященный выборам Президента Российской Федерации среди учащихся общеобразовательных организаций (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Произвести расходы по организации Конкурса и поощрению победителей за счет средств, выделенных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов выборов и референдумов в 2018 году.

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Тверской области, Министерство образования Тверской области.

5. Разместить настоящее постановление на сайтах избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь

избирательной комиссии Тверской области
	В.М. Быкова